Социально-экономический паспорт 
Островенского сельского Совета
на 01.09.2020 г.
Юридический адрес: 211364  агрогородок Островно, ул.Комсомольская,1А, Бешенковичский район, Витебская область
Электронный адрес:  ostrovno@vitebsk.by
Структура сельского исполкома:
	Должность
	Фамилия,имя, отчество
	Телефон

	Председатель 
сельского исполкома
	Ганкович
Андрей Николаевич
	8 02131 33567


	Управляющий делами сельского исполкома
	Антонова 
Нина Францевна
	8 02131 33517

	Делопроизводитель
	Нальгачева
Елена Ивановна
	8 02131 33517


СВЕДЕНИЯ О ДЕПУТАТАХ
	Наименование, номер избирательного округа
	Фамилия, имя, отчество избранного депутата
	Должность (занятие), 
место работы (учебы)
	Место жительства, телефон

	Островенский  избирательный  округ №1
	Голощев
Василий Григорьевич
	Электромонтер Бешенковичского узла электросвязи Чашникского зонального узла  электросвязи  Витебского филиала РУП «Белтелеком»
	Бешенковичский район
аг.Островно,
ул.Комсомольская, д.23,
2985253 МТС

	Молодежный  избирательный  округ №2

	Улитина
Татьяна
Эдуардовна
	Директор 
ГУО «Островенская детская школа искусств»
	г.Витебск, пр.Строителей,
д.18 к.4 кв.106,
33 6961732

	Комсомольский избирательный  округ  №3
	Лосская
Татьяна
Анатольевна
	Начальник отделения почтовой связи Островно Бешенковиского районного узла почтовой связи Витебского филиала РУП Белпочта
	Бешенковичский район
аг.Островно,
ул.Больничная, д.8,
29 2992191

	Витебский  избирательный  округ №4

	Антонов
Иосиф 
Петрович
	Директор 
ГУО «Островенская детский  сад -средняя школа Бешенковичского района»

	Бешенковичский район
д.Крупенино, ул.Замелоченская, д.3
33 6482953

	Малодворский  избирательный  округ №5

	Шелкович Светлана Владимировна
	Учитель
ГУО «Островенская детский  сад -средняя школа Бешенковичского района»

	Бешенковичский район
д.Малый Двор, д.9, 
8926198 МТС 

	Чановичский  избирательный  округ №6
	Ганкович
Андрей Николаевич
	Председатель Островенского сельского исполнительного комитета

	Бешенковичский район
аг.Островно, ул.Молодежная, д.4
33 3063002

	Крупенинский  избирательный  округ №7
	Беляев
 Дмитрий Викторович
	Начальник пожарного аварийно-спасательного поста аг.Островно
Бешенковичского РОЧС
	Бешенковичский район
аг.Островно, ул.Малодворская, д.47, 
5187926 МТС

	Вядеревский  избирательный  округ №8
	Березко 
Василий Степанович
	Директор сельскохозяйственного унитарного предприятия  «Вядерево»
	г.Витебск, ул.Актеров Ерёменко, 
д.8, кв.148,
29 5958489

	Жигальский  избирательный  округ №9
	Жаркова
Фаина 
Яковлевна
	Главный зоотехник сельскохозяйственного унитарного предприятия  «Вядерево» 

	Бешенковичский район
Жигалы, 
ул.Труда, д.6
29 7180448

	Плисский  избирательный  округ №10
	Кулешов 
Степан Викторович
	Оператор АЗС
РУП «Белоруснефть-Витебскоблнефтепродукт»

	Бешенковичский район
аг.Островно, ул.Малодворская, д.49,
33 9043201

	Застаринский  избирательный  округ №11
	Нальгачёва	
Елена 
Ивановна

	Делопроизводитель Островенского сельского исполнительного комитета
	Бешенковичский район
аг.Островно,
ул.Малодворская, д.41,
33 3069500




1. Общие сведения о Совете:
Территория- 210 кв.км
Население -1292 чел
	Из них мужчин – 671
		женщин – 609
Детей до 18 лет -164
Пенсионеров -392
Инвалидов 1 и 2 группы  – 54
Узников фашизма –1
Многодетных семей –6
Одинокие пожилые граждане -12
	
	

	
	

	Сведения о числе хозяйств и численности населения 
	

	
	

	на 1 сентября 2020 года
	

	
	

	№
п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Число хозяйств
	Числен-ность постоянно прожи- вающих
	в том числе по возрастам

	
	
	
	
	моложе трудо- способного
	трудо- способного
	старше трудо- способного

	
	
	д.Александрово
	
	12
	
	20
	
	1
	
	11
	
	8
	
	
	


	д. Белое
	
	17
	
	20
	
	0
	
	13
	
	7
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Бузаны
	
	8
	
	11
	
	0
	
	4
	
	7
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Вядерево
	
	53
	
	129
	
	18
	
	74
	
	37
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Горки
	
	5
	
	5
	
	0
	
	1
	
	4
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Городно
	
	15
	
	25
	
	4
	
	14
	
	7
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Даниловка
	
	7
	
	11
	
	1
	
	7
	
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Долгое
	
	8
	
	9
	
	1
	
	4
	
	4
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Дягилево
	
	6
	
	6
	
	0
	
	2
	
	4
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Жарки
	
	4
	
	4
	
	0
	
	1
	
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Жигалы
	
	18
	
	28
	
	1
	
	17
	
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Замелочье
	
	9
	
	10
	
	0
	
	6
	
	4
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Замошенье
	
	19
	
	35
	
	0
	
	27
	
	8
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Застаринье
	
	33
	
	66
	
	3
	
	43
	
	20
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Камли
	
	1
	
	1
	
	0
	
	1
	
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Клиши
	
	1
	
	1
	
	0
	
	1
	
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Крупенино
	
	43
	
	104
	
	20
	
	59
	
	25
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Купино
	
	1
	
	7
	
	2
	
	3
	
	2
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Латыгово
	
	5
	
	7
	
	0
	
	4
	
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Латыши
	
	1
	
	2
	
	0
	
	1
	
	1
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Луки
	
	5
	
	5
	
	0
	
	3
	
	2
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Лучки
	
	3
	
	4
	
	0
	
	3
	
	1
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Малый Двор
	
	15
	
	30
	
	2
	
	21
	
	7
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Новосёлки
	
	17
	
	21
	
	0
	
	12
	
	9
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Обухово
	
	3
	
	3
	
	0
	
	0
	
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	аг. Островно
	
	253
	
	526
	
	71
	
	315
	
	140
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Панкратово
	
	3
	
	4
	
	0
	
	0
	
	4
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Песочная
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Плиссы
	
	45
	
	83
	
	5
	
	51
	
	27
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Придвинье
	
	18
	
	20
	
	0
	
	13
	
	7
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Пушкари
	
	17
	
	19
	
	0
	
	10
	
	9
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Руда
	
	2
	
	3
	
	0
	
	0
	
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Слабода
	
	1
	
	2
	
	0
	
	2
	
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Толстюки
	
	9
	
	13
	
	2
	
	6
	
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Чановичи
	
	20
	
	36
	
	5
	
	18
	
	13
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Шуты
	
	10
	
	10
	
	0
	
	5
	
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	
	687
	
	1280
	
	136
	
	752
	
	392



	
	
	


2. Сведения о старейшинах.
	№№
пп
	     Ф И О
	Наименование
населенного пункта

	         Место          
      жительства,
        телефон

	1. 
	Глусова
Жанна Владиславовна
	Агрогородок Островно 
улицы Больничная,
Комсомольская  
	аг.Островно, ул.Больничная, д.24
т.33563   МТС 2164578

	2. 
	Чевтаева
СветланаИгоревна
	Агрогородок Островно 
улицы Николаевича, Сапеги, Горенская, Толстюковская, Витебская
	аг.Островно,
ул.Толстюковская, д.16
т.33673   МТС 3058054

	3. 
	Тихонова 
ВалентинаНиколаевна
	Агрогородок Островно 
улицы Садовая,
2-я Садовая, Надозерная, Молодежная         
	аг.Островно, 
ул.Молодежная, д.6 кв.8
т.33550 МТС 5192313

	4. 
	Кудянова
Раиса Васильевна
	Агрогородок Островно 
улица  Малодворская
	аг.Островно, ул.Комсомольская,д.11
т.3 3562   МТС 6572484

	5. 
	Иванов 
Леонид Владимирович
	д.Замелочье

	д.Замелочье, д.22
52025

	6. 
	Бонадысенко 
Елена Алексеевна
	д.Толстюки, д.Горки

	д.Толстюки, д.12
т.51327   МТС 2919902

	7. 
	Шелкович
Светлана Владимировна
	д.Малый Двор, д.Луки

	д.Малый Двор, д.9
т.33435 МТС 8926198

	8. 
	Жаркова
Фаина Яковлевна
	д.Жигалы,
д.Клиши
	д.Жигалы, ул.Труда, д.6
т.60604 МТС 7180448

	9. 
	Новикова 
Альбина Ивановна
	д.Городно

	д.Городно,д.54
т.51300 МТС 5163616

	10. 
	Прохожая 
Евгения Ивановна
	д.Крупенино, 
д.Чановичид.Долгое
	д.Крупенино, ул.Центральная, д. 28 
т.33529 МТС 5971321

	11. 
	Чумакова 
Любовь Исаевна
	д.Застаринье,д.Латыгово
	д.Застаринье, 
ул.Центральная, д.13
т.60678  МТС 5935732

	12. 
	Погорельская 
Евгения Никитична

	д.Плиссы, д.Руда
	д.Плиссы,
ул.Молодежная, д.7
т.60695 МТС 5558345


	13. 
	Сухин
Александр Иванович
	д.Новосёлки
	д.Новосёлки, д.24
т.51456 МТС 5158624

	14. 
	Шипуля
Светлана Венедиктовна
	д.Вядерево,
д.Придвинье,
д.Шуты
	д.Вядерево, ул.Витебская, д.5
33460 МТС 5994586

	15. 
	Елевич
Татьяна Ивановна
	д.Бузаны
	д.Бузаны, д.9
т.33451

	16. 
	Смирнова 
Анастасия Лаврентьевна
	д.Александрово
	д.Александрово, д.27
т.33456

	17. 
	Троина
Валентина Филипповна
	д.Жарки
	д.Жарки, д.9
т.61228

	18. 
	Денисенко 
Людмила Игоревна

	д.Замошенье
д.Латыши
д.Песочная
	д.Замошенье, д.9 кв.1
т.61226 МТС 2464475 

	19. 
	Кравцов 
Павел Петрович
	д.Панкратово
	д.Панкратово, д.6
т.61219

	20. 
	Карелина 
Тамара Антоновна

	д.Даниловка
д.Купино
д.Обухово
	д.Застаринье, ул.Ударная, д.19А
т.60617 МТС 6496891 

	21. 
	Коняхина 
Тамара Лаврентьевна
	д.Дягилево, 
д.Белое,д.Пушкари
	д.Дягилево, д.14
т.33616 МТС 8105312



3. Социальная  сфера
	Наименование учреждения
	Количество 

	Государственное учреждение образования «Островенская детский сад-средняя школа Бешенковичского района»

	1

	
	78  учащихся
25 воспитанников

	УО «Островенская детская школа искусств»
	1

	ГУ дополнительного образования «Витебский областной дворец детей и молодежи», филиал «Станция юных туристов»
	1

	Учреждение здравоохранения Витебский областной диагностический центр, филиал №1 «Отделение медицинской реабилитации», филиал №3 гостиничный комплекс «Крупенино»
	

	Островенская амбулатория врача общей практики УЗ «Бешенковичская центральная районная больница»»
	1

	Библиотека филиал №19 Бешенковичская ЦБС
	1

	Островенский сельский Дом культуры
	1





Памятники истории и культуры:
	№ № пп
	Наименование
памятника
	Место нахождения

	 1.
	Братская могила  советских воинов 
(историко-культурная ценность)
	аг.Островно


	 2. 
	Памятник на месте боя 1812 года
	аг.Островно

	 3.
	Братская могила  партизан и подпольщиков
	аг.Островно

	 4.
	Памятник землякам
	аг.Островно

	 5.
	Братская могила
(захоронение 300 евреев)
	аг.Островно


	 6.
	Памятник в честь образования 1-ой Витебской партизанскойбригады 
	д.Долгое

	7.
	Братская могила партизан и жертв фашизма
	д.Чановичи

	8.
	Памятник  в честь создания партизанских отрядов «Сибиряк» и имени В.И. Чапаева 
	д.Чановичи

	9.
	Памятник землякам 
	д.Крупенино

	10.
	Индивидуальная могила 
	д.Чановичи

	11.
	Мемориальная доска на здании сельского Дома культуры
	аг.Островно

	12.
	Братская могила  
	д.Плиссы

	13.
	Памятник землякам
	д.Застаринье

	14.
	Братская могила 
	д.Новоселки

	15.
	Братская могила 
	д.Придвинье

	16.
	Индивидуальная могила мл.сержантаИлюшечкина П.П.
	д.Вядерево

	17.
	Индивидуальная могила ефрейтора Мараева М.А.
	д.Вядерево

	18.
	[bookmark: _GoBack]Индивидуальная могила лейтенанта Гусева В.М.
	д.Вядерево

	19
	Руины бывшего костёла
	аг.Островно

	20
	Камень-следовик
	аг.Островно

	21
	Городище 
	д.Замошенье

	22
	Курганные могильники
	д.Замошенье, д.Крупенино



4. Предприятия и организации:
	Сельскохозяйственное  унитарное предприятие «Вядерево» 
	1

	Государственное  предприятие «ПлиссыАгро»
	1

	Участок аг.Островно 
унитарного коммунального предприятия жилищно-коммунального хозяйства«Бешенковичский коммунальник»
	1

	Островенское лесничество государственного лесохозяйственного  учреждения «Бешенковичский лесхоз»
	1

	Аптека
	1

	Магазины Бешенковичского районного потребительского общества
	5

	Комплексно- приемный пункт Бешенковичского КУПБО 
	1

	Пожарный аварийно-спасательный пост  №13 Бешенковичского районного отдела по чрезвычайным ситуациям аг.Островно
	1

	Отделение почтовой связи Островно Бешенковичского районного узла почтовой связи Витебского филиала РУП Белпочта

	1

	Отделение №203/102 касса №1 аг.Островно филиал №215 ОАО «АСБ Беларусбанк»
	1

	КФХ «Мир декоративных растений»
	1

	Островенский  сельский исполнительный комитет
	1


5.Общественные и религиозные объединения, церкви:
	Церковь Святой Живоначальной Троицы, которая является памятником архитектуры 16 века. Настоятелем храма является Андрей Дорощенко.

	1



